
Protokół nr 7/2025 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z 24 kwietnia 2025 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. Jan Bobek otworzył posiedzenie 

witając Członków Komisji oraz obecnych gości. Na posiedzenie przybyło  

5 członków Komisji - posiadało ono niezbędne quorum. 

 

Załącznik nr 1 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. Poinformował, iż wszystkie 

materiały dotyczące obrad Komisji zostały przekazane radnym drogą elektroniczną. Zwrócił 

się także do zebranych o wnioski do porządku obrad. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek 

posiedzenia. 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie materiałów sesyjnych: 

a) wniosek o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-

Ramuckiej. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu nr 6/2025 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z 20 marca 2025 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

3. Rozpatrzenie materiałów sesyjnych. 

 

a) wniosek o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-

Ramuckiej. 

 

 

Przewodniczący Komisji, poinformował, że wpłynęło pismo dotyczące wycinki 10 ha 

drzew i zwrócił się do Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meiny  

o zabranie głosu w tym punkcie.  

 

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, czy jest to grunt rolny, czy leśny. 

 



Przewodniczący Komisji zauważył, że nie jest to grunt leśny, ponieważ nie spełnia 

odpowiednich kryteriów ani nie posiada wymaganych cech. 

  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina wyjaśnił, iż kwestia 

ta jest już rozpatrywana przez Departament w związku z wcześniejszymi skargami 

mieszkańców. Kontynuując poinformował, że pracownicy Departamentu przeprowadzili wizję 

lokalną, podczas której stwierdzono, iż teren ten stanowi obszar chronionego krajobrazu,  

na którym obowiązują określone zakazy. Zaznaczył, że na tym obszarze nie wolno prowadzić 

wycinki drzew ani usuwać zadrzewień. Wskazał również, że prawidłowym postępowaniem  

w tego typu przypadkach byłoby wystąpienie do Burmistrza Nidzicy o wydanie decyzji 

środowiskowej. Poinformował, że w związku z tym, iż nadzór nad obszarami chronionego 

krajobrazu sprawuje samorząd województwa, wiąże się to z określonymi obowiązkami. 

 W związku z powyższym przeprowadzono wizję terenu, a na podstawie zebranych informacji 

zwrócono się do Policji o wszczęcie postępowania wyjaśniającego oraz poinformowanie 

samorządu o jego wynikach. 

Podkreślił, iż w województwie obecnie mamy, aż 71 obszarów chronionego krajobrazu 

które zajmują około 40 % powierzchni województwa, co uniemożliwia ich stałą kontrolę. 

Zaznaczył jednak, że zarówno mieszkańcy, jak i lokalne samorządy informują o wszelkich 

przypadkach naruszeń na tych terenach. 

Oprócz wycinania drzew i zadrzewień, wśród najczęstszych naruszeń zakazów wymienił 

między innymi dewastację brzegów jezior i rzek oraz niszczenie trzcinowisk. Podkreślił jednak, 

że w przypadku tych trzech ostatnich zagrożeń możliwa jest współpraca z Wodami Polskimi. 

W pozostałych przypadkach w zakresie ochrony środowiska możliwa jest współpraca 

 z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

 

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił się do Dyrektora Departamentu Ochrony 

Środowiska p. Bogdana Meiny i zapytał, czy omawiane tereny stanowią grunty rolne. 

Zaznaczył, że jeśli rzeczywiście tak jest, to zgodnie z jego wiedzą, właściciel ma prawo  

do usunięcia drzew w celu przywrócenia gruntu do użytku.   

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina wyjaśnił,  

iż w pierwszej kolejności należy ustalić, czy dany teren znajduje się w granicach obszaru 

chronionego krajobrazu lub parku krajobrazowego, ponieważ w takich przypadkach 

obowiązują szczegółowe zakazy. Jeżeli teren znajduje się poza ich obszarem, nie występują 

dodatkowe ograniczenia w zakresie wycinki drzew. Natomiast w przypadku, gdy działka 

znajduje się na obszarze objętym ochroną krajobrazową, zakazy mogą dotyczyć również 

gruntów rolnych, wówczas usunięcie drzew wymaga uzyskania stosownego zezwolenia. 

 

Radny Patryk Kozłowski zaznaczył, że omawiany teren znajduje się na obszarze gminy, 

w której mieszka. Zwrócił uwagę że mimo deklarowanej troski o ochronę krajobrazu Warmii 

 i Mazur, jednocześnie zezwala się, zgodnie z obowiązującym prawem, na budowę farm 

fotowoltaicznych o powierzchni 400 ha w otulinie rzeki Łyny. Kontynuując, podkreślił, że 

podróżując z Nidzicy do Łyny, przez miejscowość Wietrzychowo, mija się już funkcjonującą 

farmę fotowoltaiczną o powierzchni 200 ha. Według niego problem z takim źródłem energii 

kształtuje się podobnie jak w przypadku energii wiatrowej. Podkreślił,  iż należy dbać  

o przyrodę i jednocześnie nie niszczyć krajobrazu. Wskazał, że na terenach obecnej farmy w 

Wietrzychowie wcześniej znajdowały się grunty użytkowane rolniczo, na których uprawiano 

zboże. Obecnie zostały one przeznaczone pod inwestycję fotowoltaiczną. 

 

 



Radny Bogusław Wisowaty zauważył, że w takim przypadku nie można mówić  

o gruntach rolnych, na których nie można budować żadnych obiektów. 

 

  Radny Patryk Kozłowski poinformował, iż sprawa jest aktywnie nagłaśniana przez 

mieszkańców, co doprowadziło do podjęcia działań przez władze gminy, które zgłosiły 

incydent wycinki drzew na policję. Kończąc stwierdził, że docelowo na tym terenie ma powstać 

400 h farma fotowoltaiczna. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina kończąc dyskusję 

podkreślił, że inwestor który chciał budować tam farmę fotowoltaiczną powinien przed 

wycinką drzew wystąpić do burmistrza o wydanie decyzji środowiskowej.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania w tej kwestii. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.                
Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

            Załącznik nr 2 

 

4. Sprawy różne. 

 

Nie wniesiono. 

 

5. Przyjęcie protokołu nr 6/2025 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z 20 marca 2025 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek zarządził głosowanie 

nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 6/2025 z 20 marca 2025 r. głosowało 5 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym  

oraz zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24  kwietnia 2025 roku. 

  

 

      Przewodniczący Komisji   

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

                                                                                               Jan Bobek 

      Sporządził: Paweł Onufrijuk 

      Załączniki: 

1. Lista obecności radnych. 

2. Tekst podjętych stanowisk. 



                                                                                             Załącznik nr 1 

                                                                                                       do Protokołu nr 7/2025 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 24.04.2025 r. 
 
 

LISTA OBECNOŚCI CZŁONKÓW 

 
KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

   NA POSIEDZENIU w dniu 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

 

Lp. Imię i nazwisko 

 

Obecność 

1. Jan Bobek – Przewodniczący obecny 

2. Patryk Kozłowski obecny 

3. Tadeusz Politewicz obecny 

4. Elżbieta Ruda obecna 

5. Bogusław Wisowaty obecny 

 
  



                                                                                              Załącznik nr 2 

                                                                                                       do Protokołu nr 7/2025 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 24.04.2025 r. 

 

 

Uchwała Nr 7/22/25 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wniosku o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy 

Napiwodzko-Ramuckiej. 

 

Na podstawie § 31 pkt 3 i 6 oraz § 42a ust. 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku o kontrolę w Obszarze 

Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej rekomenduje Sejmikowi 

Województwa przekazać wniosek według właściwości do Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, poprzez podjęcie stosownej uchwały w brzmieniu określonym w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 7/22/25 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 24.04.2025 r. 

 
 

Uchwała Nr ...../...../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia ………………. 2025 r. 

w sprawie wniosku o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy 

Napiwodzko-Ramuckiej. 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 91 pkt 2b ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) oraz 

w związku z § 6 uchwały nr XXX/669/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 września 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-

Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2017 r. poz.4143) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać wniosek o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu 

Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej według właściwości Marszałkowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Bogdan Bartnicki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr ...../..../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia ………………. 2025 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 Dnia 01.04.2025 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynął 

wniosek o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej. 

 Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) sejmik województwa rozpatruje: skargi na działania 

zarządu województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Artykuł 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody stanowi natomiast, iż 

wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku 

województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia 

dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru 

chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych 

w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. 

 W wykonaniu ustawowego uprawnienia sejmiku uchwalono uchwałę nr XXX/669/17 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej. Zgodnie z § 6 tego aktu 

prawnego nadzór nad Obszarem sprawuje Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Ponadto zgodnie z art. 91 pkt 2b ustawy o ochronie przyrody organem w zakresie 

ochrony przyrody jest marszałek województwa. 

 Biorąc to pod uwagę organem właściwym do rozpatrzenia wniosku o kontrolę 

w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej jest Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, działając więc na podstawie art. 243 k.p.a który 

stanowi, iż jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 

obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi, postanawia się przekazać wniosek 

według właściwości do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 

 

 


